LN

. |

« o
s
*
@"
L

sunarp ji:

ZONA REGISTRAL N° IV - SEDE IQUITOS

ACTA N° 04

ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-SUNARP/ZR N° IV-SEDE IQUITOS

En el Area de Abastecimiento de la Zona Registral N° IV - Sede Iquitos, ubicado en el Jr.
Arica N° 564, distrito de Iquitos, provincia de Maynas, departamento de Loreto, a los
veintisiete dias del mes de diciembre del 2024, siendo las diez horas, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de la Jefatura de la
Unidad de Administracion N° 085-2024-SUNARP/ZRIV/UA de fecha 21 de noviembre del
2024, quienes se encargaran de conducir el procedimiento de seleccion destinado al
“SERVICIO DE GESTION, MONITOREO Y CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA LA ZONA REGISTRAL N° IV SEDE
IQUITOS Y OFICINAS RECEPTORAS”, el mismo que esta integrado por las siguientes
personas:

: José Carlos Carcamo Bartra
: Clara Rosa Salas Barrera
: Rogger Claudio Chavez Serquen

Presidente
Primer Suplente Miembro
Segundo Miembro

Se inicia |la sesion, constatando que existe Quorum de ley para declarar valido el acto,
conforme al articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado aprobado
mediante D.S. N° 350-2015-EF.

Se da inicio a la verificacion del registro de participantes en el SEACE segun el siguiente
detalle:

1 2 4 3 2% AL CONSURLTORES S.A.C. a1 1/32) 3% ¥

1 Prowesdorcon RUC  Z0483347163  CORPORACION GARCIA SA. wi11/ame Vibdo 1/11/2014 2040347163

3 ProweedoremRUC  HS1200820  SERVICIOS GENERALES CAPAMA ELRL. 12/12/2024 vilids 12/12/202¢ WS41200928 Qo
4 Proveedorcon RUC  J0840141706  LOGAN QEHS CONSULTORES SA.C. - LOGAN QERS SAC. 1112000 Vikdo 3172004 20600243706 Jol}
S provestioe oe RUC  I00G1123685  MANAGE YOUR PROCESS SAC w104 Vabdo 09/13/7034  J0802224865 fol 3
& ProveedoroamRUC  MGRISGIO8  SOUUCIONES PREVENTIVAS SST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SDLUCIDNES PREVENTIVAS SSTSAL a7f12/2004 Vibda U1/ 10602845408 Qo
7 PovesdorconRUC 0043361901 [NVERSIONES MARMIL SRL. /112024 vibdo B{11/2024 20805361901 gol
% Proweadorcon RUC  IBSINSIOOI0  CRUPO CAUIDAD 360 ELRL. 9127w Vabdo Q2127004 J0605530070 Qe
9 ProvesdorcomRUC  JOSASSISIN6  LICENCTATEC SAC 8212/2023 Vakda 02/12/302¢ 10605535126 Geo 'j

10 Provedor con RUC W697346516  COMIRCIG € INVERSIONES ANCIAS SAL, 10/12/202¢ Vikdo 10/12/2024 20607796516 C‘Q &

De acuerdo a los articulos 49, 50, 51° y 52° del reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el Comité de Seleccién procedio a realizar la verificacion de los documentos
obligatorios exigidos, en concordancia con las Bases Integradas, siendo los postores que
llegaron a enviar su oferta los siguientes:

> RUC ! Codigo “Nombre o Razén Social Fecha Presentaciéon | Hora Presentacion Forma de presentacion

1 SERVICIO DE GESTION DE MONITOREQ Y CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA LA ZONA
REGISTRAL N° IV SEDE IQUITOS Y OFICINAS RECEPTORAS

20541243926 | SERVICIOS GENERALES CAPAMAE.IR.L. 131122024 20:19:51 Electronico
20612635596 | V & M SERVICIOS Y SUMINISTROS SAC.S. 13/12/2024 20:52:44 Electronico
20493337163 | CORPORACION GARCIA S A. 13/12/2024 23:19.07 Electronico

En la apertura electrénica de la oferta el comité de seleccion verifica la presentacion de los
documentos requeridos en la seccién especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia.
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1. Admision de los documentos obligatorios
Se verifico la presentacion de lo exigido en el capitulo || DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION, numeral 2.2.1.1. “Documentos para la admision de ofertas’, de
las bases integradas:

ZONA REGISTRAL N° IV - SEDE IQUITOS
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1 |20541243026| S gﬁiﬁga; ALES | cumpLe | cumpLE | cumpLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE ADMITIDA
2 |20493387163| CORPORACION GARCIASA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA
V&M SERVICIOS Y -
3 |20812635596 SUMNER o S ine CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
2. Evaluacion de las ofertas admitidas.
Procediendo a aplicar los factores de evaluacion previstos en el capitulo IV de la
seccion especifica de las bases integradas.
1. ADMISION 2. EVALUACION
é5 < A. PRECIO
“z8 w
ZOE az
e 8 3 z 3 g BONIFICACION
e POSTOR we = 2= POR SERVICIOS| BONIFICACION PCF;ELImAEC“ I%EN
ElS 49 PUNTAJE PRECIO PUNTAJE | PRESTADOS | DEL 5% POR | PUNTAJE
3 ua 4] MAXIMO OBTENIDO (%)| FUERA DELA | CONDICIONDE | TOTAL
o x PROV. LIMA Y MYPE
o | AOMTIDATRG CALLAO 10%
ADMITIDA .
1 | SERVICIOS GENERALES CAPAMA EIRL S ADMITIDA 100 | SM29,600.00 100.00 10.00 500| 11500 1LUGAR
2 CORPORACION GARCIA SA Sl ADMITIDA 100 $/142,000.00 91.27 913 456 104 96 2 LUGAR
3 |V&MSERVICIOS Y SUMINITROS SACS sl ADMITIDA 100 | S/437,544.00 2962 2962| 3 LUGAR

REQUISITOS DE CALIFICACION

A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1. FORMACION ACADEMICA

SUBSANACION DE OMISION DE DECLARACION JURADAS

1) V&M SERVICIOS Y SUMINISTROS SAC
RUC N° 20612635596

Mediante Carta N° 001-2024-CS-AS-04-2024 con fecha 27 de diciembre del 2024,
se solicitd via correo electrénico al postor que subsane la omision de declaracion
jurada de: “No debe tener sancion alguna por falta de ética o profesional en el

ejercicio de su profesion” para el personal clave 1y 2. En virtud en cumplimiento

de lo indicado por el numeral 60.2 del articulo 60 del reglamento de la ley de
contrataciones, para lo cual se le otorga un plazo de un (1) dia habil contados desde
el dia siguiente de la presente notificacion.
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2) SERVICIOS GENERALES CAPAMA EIRL
RUC N° 20541243926

Mediante Carta N° 002-2024-CS-AS-04-2024 con fecha 27 de diciembre del 2024,
se solicitd via correo electronico al postor que subsane la omision de declaraciéon
jurada de: “No debe tener sancién alguna por falta de ética o profesional en el
ejercicio de su profesion” para el personal clave 2. En virtud en cumplimiento de lo
indicado por el numeral 60.2 del articulo 60 del reglamento de la ley de
contrataciones, para lo cual se le otorga un plazo de un (1) dia habil contados desde
el dia siguiente de la presente notificacion.

Por lo tanto, se da por concluida la presente sesion y se toma el siguiente acuerdo:

PRIMER ACUERDO: Postergar la etapa de Requisitos de Calificacion y
. Otorgamiento de la Buena Pro para el dia 03 de enero del 2025, hasta el
levantamiento de las observaciones de los postores de la omision de la DDJJ.

No habiendo mas puntos que tratar, se dio por finalizado la reunién a los veintisiete
dias del mes de diciembre del 2024, siendo las once y treinta horas, previa lectura
y suscripcion de la presente acta en sefial de conformidad.

. José Carlos Carcamo Bartra Clara R;{s{ﬁeﬁs Barrera Rogger Claudio Chavez Serquen
Presidente Miembro Suplente Titular 1 Miembro Titular 2
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ACTA N° 05

ACTA DE REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-SUNARP/ZR N° IV-SEDE IQUITOS

En el Area de Abastecimiento de la Zona Registral N° IV - Sede Iquitos, ubicado en el Jr.
Arica N° 564, distrito de lquitos, provincia de Maynas, departamento de Loreto, a los tres
dias del mes de enero del 2025, siendo las trece horas, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccién designados mediante Resolucion de la Jefatura de la Unidad de
Administracion N° 085-2024-SUNARP/ZRIV/UA de fecha 21 de noviembre del 2024,
quienes se encargaran de conducir el procedimiento de seleccién destinado al “SERVICIO
DE GESTION, MONITOREO Y CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO PARA LA ZONA REGISTRAL N° IV SEDE IQUITOS Y
OFICINAS RECEPTORAS”, el mismo que esta integrado por las siguientes personas:

: José Carlos Carcamo Bartra
: Lila Flores Chavez
: Rogger Claudio Chavez Serquen

Presidente
Primer Miembro
Segundo Miembro

Se inicia la sesion, constatando que existe Quorum de Ie;] para declarar valido el acto,
conforme al articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado aprobado
mediante D.S. N° 350-2015-EF.

ACUERDO ADOPTADO. -
De acuerdo con los resultados de las Evaluacion de ofertas previstos en el capitulo 1V de
la seccién especifica de las bases integradas, se obtuvo el siguiente detalle:

1. ADMISION 2. EVALUACION
< u w < A. PRECIO
- 2z o w
58t o8 4
Q BONIFICACION
Oquw @ RDEN
frem POSTOR wk = 2= POR SERVICIOS| BONIFICACION 2 D;
M 1K 29 PUNTAJE[ o PUNTAJE | PRESTADOS | DEL5%POR | PUNTAJE| PRELACION
3 wa @ MAXIMO OBTENIDO (%)| FUERADELA | CONDICIONDE | TOTAL
a = PROV.LIMA'Y MYPE
CALLAO 10%
ADMITIDA / NO
SiND ADMITIDA
1 | SERVICIOS GENERALES CAPAMA EIRL Sl ADMITIDA 100 $/129,600.00 100.00 10.00 500| 11500 1LUGAR
2 |[CORPORACION GARCIA SA Sl ADMITIDA 100 $/142,000.00 9127 9.13 456 10496| 2LUGAR
3  |[V&MSERVICIOS Y SUMINITROS SACS Sl ADMITIDA 100 S1437,544.00 2962 1.48 31.10| 3 LUGAR

Acto seguido, de subsanados las observaciones de los postores Servicios Generales
Capama EIRL y V&M Servicios y Suministros SAC con respondientes a las DDJJ del
personal clave, se procede a verificar los Requisitos de Calificacion conforme a los
numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento:
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1. Requisitos de Calificaciéon

ZONA REGISTRAL N° IV - SEDE IQUITOS

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

1. ADM ISION Sk it 3. CALIFICACION
2 = " o
i st | 2 g gy By 8y : 5
iTEm z3E 8z 3 33 23 53 <o 8z
N o0& 0% 2 s 0 z go °2F ORDEN DE
POSTOR <5 oz a <z [T 2 3 g - 6
w <3 ] H <32 2 ue <= PRELACION
£zQ3 -] A.PRECIO S z3 tx wg g 5a
508 Ja g 6 q -] e a o 5%
52 @ o o S x ]
og° g b W o bt o &
e @ pe ps oy ; [+ & @
INO ADMH;)'DAf SICUMPLE/ SICUMPLE / SICUMPLE / SICUMPLE / SICUMPLE / CALIFICADA /
Syiie ... NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NocuMPLE | DESCALIFICADA
1 gi‘;RVICI?EISR?_ENERALES Si ADMITIDA EVALUADA | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |NO CUMPLE | DESCALIFICADA
2 |CORPORACION GARCIASA Sl ADMITIDA EVALUADA | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |NOCUMPLE| SICUMPLE | DESCALIFICADA
V&M RVCI Y Ti
3 SACSSE ICIOS Y SUMINITROS Si ADMITIDA EVALUADA | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE CALIFICADA 1er PUESTO

1.1. DESCALIFICADO

A. SERVICIOS GENERALES CAPAMA EIRL

RUC N° 20541243926

Sustento. —

1.

De acuerdo con el objeto del servicio solicitado, “SERVICIO DE GESTION,
MONITOREO Y CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO PARA LA ZONA REGISTRAL N° IV SEDE 1QUITOS Y
OFICINAS RECEPTORAS”, se requiere una experiencia que acredite la
ejecucion de servicios similares, tales como seguridad y salud ocupacional,
asesorias y asistencia en seguridad, que contemplen un enfoque estructurado
y completo del Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo (SST), conforme a
las disposiciones establecidas en la normativa vigente.

La experiencia presentada por el postor, referida al “SERVICIO DE
MONITOREO DE AGENTES OCUPACIONALES DE ACUERDO CON LA LEY
N° 29783 Y D.S. 005-2012-TR”, corresponde unicamente a la realizacion de
monitoreos especificos de agentes fisicos, quimicos, bioldgicos, ergondmicos,
entre otros. Sin embargo, esta actividad puntual no cumple con el alcance
integral del servicio solicitado, que abarca la gestiéon, implementacion y
monitoreo del cumplimiento del Sistema de SST, implicando acciones mas
amplias, como la planificaciéon, control, capacitacion y supervision continua.

Cabe precisar que, si bien el articulo 33 del Reglamento de |la Ley N° 29783
(D.S. N° 005-2012-TR) establece como obligatorios los registros del monitoreo
de agentes fisicos, quimicos, biologicos, psicosociales y factores de riesgo
disergonémicos, ello no implica que el servicio solicitado incluya la ejecucion
de los monitoreos propiamente dichos. El objeto del servicio solicitado se limita
a la gestion y verificacion de los registros obligatorios, mas no a la ejecucion
técnica de los monitoreos, lo cual fue claramente precisado en la Absolucion
de Consultas.



[

sunarp

ZONA REGISTRAL N° IV - SEDE 1QUITOS

Ahora, en las bases integradas, establecen en la Seccion Especifica —
Condiciones Especiales del Procedimiento de Seleccion — Capitulo Il -
Numeral 3.2.:

(..)
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Se consideran servicios similares a los siguientes: Seguridad y Salud
Ocupacional, Asesorias y Asistencia en Segquridad.

Por lo tanto, la experiencia presentada por el postor, al centrarse Unicamente
en la ejecuciéon de monitoreos, no se ajusta al alcance integral del servicio
requerido, que demanda una gestion global del Sistema de Seguridad y Salud
en el Trabajo. En consecuencia, no cumple con el monto de la experiencia del
postor, descalificando su oferta, al no cumplir con los factores de calificacion
establecidos en los Términos de Referencia y Bases Integradas.

B. CORPORACION GARCIA SA
RUC N° 20493387163

Sustento. —

1. Se ha revisado la experiencia del personal clave designado para el servicio,
especificamente la del personal clave 1. En relaciéon con el certificado de
trabajo presentado por el profesional en Seguridad, Salud y Trabajo, se ha
identificado una observacién importante: dicho certificado no cuenta con la
firma y sello oficiales de la empresa emisora CORGASA, RUC N°
20493387163, lo que impide verificar formalmente la autenticidad del
documento, es importante precisar que la presente omisién no es
subsanable en virtud en lo establecido en articulo 60 de Reglamento de la
Ley de Contrataciones con el Estado.

1.2. REAJUSTE DE OFERTA ECONOMICA
V&M SERVICIOS Y SUMINISTROS SAC
RUC N° 20612635596

Sustento. —

1. Mediante Carta N° 003-2024-CS-AS-04-2024 con fecha 03 de enero del
2025, se solicité via correo electronico al postor reducir su oferta econémica
en cumplimiento de lo indicado por el numeral 68.3 del articulo 68 del
reglamento de la ley de contrataciones, ya que la misma supera el valor
estimado, para lo cual se le otorga un plazo de un (1) dia habil contados
desde el dia siguiente de la presente notificacion.

Por lo tanto, se da por concluida la presente sesion y se toma el siguiente acuerdo:

PRIMER ACUERDO: Postergar la etapa de Otorgamiento de la buena Pro para el dia 08
de enero del 2025.
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No habiendo mas puntos que tratar, se dio por finalizado la reunion a los tres dias
del mes de enero del 2025, siendo las catorce horas, previa lectura y suscripcion
de la presente acta en sefial de conformidad.

=

José Carlos Carcamo/Bartra ~~—"\1ila Flores Chavez ;
President Miembro Titular 1 Miembro Titular 2
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ZONA REGISTRAL N° IV - SEDE IQUITOS
ACTA N° 06

ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-SUNARP/ZR N° IV-SEDE IQUITOS

En el Area de Abastecimiento de la Zona Registral N° |V - Sede Iquitos, ubicado en el Jr.
Arica N° 564, distrito de Iquitos, provincia de Maynas, departamento de Loreto, a los nueve
dias del mes de enero del 2025, siendo las ocho horas, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de la Jefatura de la Unidad de
Administracion N° 085-2024-SUNARP/ZRIV/UA de fecha 21 de noviembre del 2024,
quienes se encargaran de conducir el procedimiento de seleccion destinado al “SERVICIO
DE GESTION, MONITOREO Y CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO PARA LA ZONA REGISTRAL N° IV SEDE IQUITOS Y
OFICINAS RECEPTORAS”, el mismo que esta integrado por las siguientes personas:

Presidente : José Carlos Carcamo Bartra
Primer Miembro : Lila Flores Chavez
Segundo Miembro : Rogger Claudio Chavez Serquen

Se deja constancia de la participacion de Lila Flores Chavez como miembro titular luego
de su reincorporacion al haber hecho uso de su goce de vacaciones.

Se inicia la sesion, constatando que existe Quorum de ley para declarar valido el acto,
conforme al articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado aprobado
mediante D.S. N° 350-2015-EF.

ACUERDO ADOPTADO. -
De acuerdo con los resultados de los Requisito de Calificacion establecidos conforme a los
numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento:

iTEm

. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

1. ADMISION 3.CALIFICACION

EVALUACION

POSTOR

POSTOR

A.PRECIO

CUMPLE CON LA
DOCUMENTOS
ADMISION
ADMISION

PRESENTACION DE
CAPACIDAD LEGAL

RESULTADO DE LA
B.1. FORMACION DEL
PERSONAL CLAVE
B.2. CAPACITACION
PERSONAL CLAVE 2
B.3. EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE
C. EXPERIENCIA DEL
RESULTADO DE LA

A.

ADMITIDA /
SI/ NO NO
ADMITIDA

SICUMPLE/ | SICUMPLE/ SICUMPLE/ | SICUMPLE/ | SICUMPLE / CALIFICADA |
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA

SERVICIOS GENERALES

SACS

ICUM |

1 CAP EIRL SI ADMITIDA | EVALUADA | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO CUMPLE | DESCALIFICADA

2 |CORPORACION GARCIASA SI ADMITIDA | EVALUADA | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE [NO CUMPLE | SICUMPLE | DESCALIFICADA

3 VAMSERVICIOS!Y SUMNITROS SI ADMITIDA | EVALUADA | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE CALIFICADA 1er PUESTO

En conformidad con lo establecido en el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, se procedi6é a solicitar al postor V&M SERVICIOS Y
SUMINISTROS SAC, identificado con RUC N° 20612635596, el reajuste de su oferta
econdémica, debido a que su propuesta excede el valor estimado en el proceso de
selecciéon. Siguiendo el orden de prelacion, la solicitud fue emitida como parte de las
formalidades del procedimiento, otorgandose un plazo de un (1) dia habil, contado desde
el dia siguiente a la notificacion realizada el 03 de enero de 2025, mediante la Carta N°
003-2024-CS-AS-04-2024.

PRELACION
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El 03 de enero de 2025, el postor remitio, a través de correo electronico, el Anexo N° 06
en el que se presenta la reduccion de su oferta econémica. En respuesta a ello, el 06 de
enero de 2025, el érgano a cargo del procedimiento de seleccién emitio el Oficio N° 01-
2025-CS-AS-04, derivando la solicitud a la Unidad de Planeamiento, Presupuesto vy
Modernizacién, con el objetivo de realizar un analisis del marco presupuestal
correspondiente al PIA 2025. Este analisis permitiria determinar si existia credito
presupuestario suficiente para actualizar la Prevision Presupuestal N° 0016-2024 y emitir
la correspondiente certificacion de crédito presupuestal.

Sin embargo, mediante el Memorandum N° 0001-2025-SUNARP/UPPM, fechado el 06 de
enero de 2025, el jefe de la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernizacion
comunico que, tras realizar el analisis del marco presupuestal PIA 2025, no se dispone de
crédito presupuestario suficiente. Se indicd que la propuesta econémica presentada por el
postor era excesiva, ya que triplicaba el valor referencial estimado en los actos
preparatorios, lo que la hace inviable dentro del marco presupuestal disponible.

En cumplimiento del numeral 68.5 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones con el Estado, y dado que se ha denegado la actualizacion de la prevision
presupuestal N° 0016-2024 debido a limitaciones presupuestarias, el 6rgano a cargo del
procedimiento de seleccion ha decidido RECHAZAR LA OFERTA presentada por V&M
SERVICIOS Y SUMINISTROS SAC, con RUC N° 20612635596, de acuerdo con lo
establecido en el Memorandum N° 0001-2025-SUNARP/UPPM y Reglamento de la Ley de
Contrataciones con el Estado.

En virtud de lo expuesto en el parrafo anterior, el Comité de Seleccion del procedimiento
de seleccion correspondiente ha acordado, por unanimidad, DECLARAR DESIERTO el
procedimiento de seleccion titulado “SERVICIO DE GESTION, MONITOREO Y
CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA LA
ZONA REGISTRAL N° IV SEDE IQUITOS Y OFICINAS RECEPTORAS". Esta decision se
toma conforme al numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, que establece lo siguiente: "El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de Subasta
Inversa Electronica, en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (02) ofertas
validas."

Dado que en este procedimiento no existe ninguna oferta valida, el Comité ha considerado
procedente declarar desierto el proceso, tal como lo dispone la normativa vigente.

No habiendo mas puntos que tratar, se dio por finalizado la reunién a los nueve dias del
mes de enero del 2025, siendo las nueve horas, previa lectura y suscripcion de la presente
acta en senal de conformidad.
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